

P R O T O K O Ł nr 3/1/11
z odbytego wspólnego posiedzenia
stałych komisji Rady Gminy
w dniu 08 lutego 2011 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji w.g załączonych list obecności.

oraz Wójt. Przewodnicząca RG i Skarbnik Gminy.

Posiedzenie otworzył i prowadził przewodniczący komisji samorządu,prawa i porządku publicznego **Eugeniusz Kowalski.**

Przedstawił następujący porządek posiedzenia :

1. Analiza projektów uchwał na IV sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.

Przedstawiony porządek posiedzenia komisja przyjęła bez uwag.

Ad. 1

Wójt przedstawił przygotowane projekty uchwał na IV sesję Rady Gminy w sprawach :

- zmieniająca uchwałę Nr III/27/10 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie budżetu gminy na 2011 rok, projekt szczegółowo omówił Skarbnik Gminy udzielając wyjaśnień na zapytania Radnych.
- zmieniająca uchwałę Nr III/25/10 Rady Gminy Wielgie z dnia 28 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielgie na lata 2011-2017. projekt szczegółowo omówił Skarbnik Gminy.
- wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Wielgie, Wójt przedstawił harmonogram wyborów sołtysów i rad sołeckich.
- partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków w 2012 r.

Do przedstawionego projektu uchwały w toku ogólnej dyskusji Radni proponowali, aby obniżyć ustaloną kwotę 3500 zł. motywując tym, że pozostała grupa osób znajdująca się w trudnych sytuacjach finansowych.

Wójt – problem budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków jest do rozważenia, jednak uważa, że obniżka do niczego nie doprowadzi. Przytoczył przykład, gdzie mieszkańcy wpłacili na dokumentację i do chwili obecnej nie mają podłączonej wody.

Po przeprowadzonej ogólnej dyskusji zaproponowano, aby ten problem przedyskutować na planowanych zebraniach wiejskich.

- przyjęcia i wdrożenia Programu Aktywności Lokalnej na 2011 rok.

- ustalenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych,

- zatwierdzenia wysokości opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, projekt szczegółowo omówił Wójt informując, że stawki za wodę i ścieki zostały rozstrzygnięte w drodze przetargu. Przekazał, że nowością w 2011 roku jest przekazanie 10 % środków do budżetu gminy.

Zebrani zgłaszali problem spisywania liczników, gdzie odbiorcy muszą płacić jednorazowo za 6 czy nawet więcej miesięcy.

Omawiając projekt uchwały dyskutowano na temat płatności czynszów za mieszkania socjalne i pobór wody.

Radny Adam Rejmer przekazał, że osoby nie płacące swoich należności wręcz się wyśmiewają.

Radny Wiesław Kowalski proponował, aby osoby te miały karty takie jak na energię.

Wójt – zostaną wysłane ponaglenia i informacje, jeżeli sytuacja się nie poprawi woda zostanie zamknięta i pobór będzie w 1 punkcie na terenie wsi.

- opłaty za świadczenia Publicznego Przedszkola w Wielgim projekt omówił Wójt informując, że Nadzór Prawny we Włocławku zwrócił uwagę na § 6 uchwały podejmowanej na poprzedniej sesji, więc obecnie został wykreślony.

Przedstawione projekty uchwał komisje zaopiniowały pozytywnie celem przedstawienia na IV sesji.

Ad. 2

W sprawach różnych zgłoszono następujące zagadnienia :

Przewodnicząca poinformowała, że po rozmowie z Radcą Prawnym w sprawie czytania długich projektów uchwał konieczne są zapisy szczegółowe w statucie gminy.

Radny Jerzy Głowiński – stwierdził, że wieloletnie plany nie zawierają informacji o naprawie dróg w Suradówku. Przekazał, że droga, przy której mieszka najwięcej rolników w tej chwili jest nieprzejezdna i tu jest konieczna naprawa.

Wójt – plan wieloletni określa dochody i wydatki , które nie powinny być zmieniane. Podał przykład obecnego budżetu, gdzie wiadomo, że niektóre zadania nie zostaną zrealizowane np. zadanie w Czarnem, co powodem są uwarunkowania zewnętrzne – pozyskanie środków zewnętrznych.

Zapewnił, że w miarę posiadanych środków stopniowo zadania konieczne będą wprowadzane do realizacji, porosił o cierpliwość i wyrozumiałość.

Stwierdził, że spraw dróg w chwili obecnej na terenie gminy jest tragiczna, telefony wciąż dzwonią , jest problem melioracji zalewane są pola i drogi. Zadanie melioracji jest w gestii Starostwa i Gminnej Spółki Wodnej i tam trzeba zgłaszać problemy. Na zapytania Radnych odnośnie naprawy dróg poprzez nawiezienie gruzem Wójt przekazał, że w najbliższym czasie odbędzie się przetarg i dopiero będzie można dokonać zakupu.

Rozważano również sprawę śmieci i pojemników.

Radny Ryszard Kurowski zgłosił, aby pojemniki z przed sklepu w Nowej Wsi przenieść w okolice bloków Domu Pomocy Społecznej.

Wójt przekazał, że została zmniejszona ilość pojemników na śmieci ze względu na to, że mieszkańcy nie segregują śmieci i wrzucają różne rzeczy. Dokonano również ich wymiany na siatkowe.

Kolejnym problemem analizowanym było oświetlenie uliczne, gdzie energetyka do momentu podpisania umowy na konserwację nie chce przestawiać liczników

Wójt przekazał, że proponowane umowy są niekorzystne dla gmin, które analizowane były na Konwencji Wójtów.

Radny Tadeusz Dąbkowski proponował zakup czujek do lamp oświetleniowych, natomiast Wójt zegary astronomiczne.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący komisji
samorządu, prawa i porządku publicznego

EUGENIUSZ KOWALSKI

Przewodniczący komisji
oświaty, zdrowia, kultury i opieki społecznej

RYSZARD KUROWSKI

Przewodniczący komisji
rolnej i rozwoju gospodarczego

BENEDYKT SŁOMSKI

Przewodniczący komisji
finansów

TADEUSZ DĄBKOWSKI

Protokołowała:

Grażyna Wyszynska